2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.11.2018

№  5214
О мерах по предотвращению несчастных случаев

на водных объектах, расположенных на территории

Гатчинского муниципального района

в зимний период 2018 – 2019 годов

В связи со снижением температуры окружающей среды и образованием льда на водных объектах, расположенных на территории Гатчинского муниципального района, в соответствии со ст.7 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 05 июня 2007 года №126 «O методических рекомендациях по осуществлению муниципальными образованиями Ленинградской области полномочий по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении  «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской  области», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района:

1.1. принять муниципальные правовые акты о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов Гатчинского муниципального района в зимний период 2018 – 2019 годов, при выходе на которые возникает угроза жизни и здоровью граждан, с учетом местных и климатических условий.

1.2. организовать через средства массовой информации и официальные сайты администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района оповещение населения о запрете выхода на лёд водных объектов, расположенных на территории Гатчинского муниципального района, в период становления (разрушения) ледового покрытия.

3.  Постановление администрации Гатчинского муниципального района от 08.12.2017 № 5252 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах, расположенных на территории Гатчинского муниципального района в зимний период 2017 – 2018 годов» считать утратившим силу.

Исполняющий обязанности

 главы администрации

Гатчинского муниципального района

Р.О. Дерендяев

Материков Т.Ф.